foro convitiose clamabant in Antonium, flagitantes à magistratibus, ut quando Amatii pa-
rum valueret autoritas, ipsi a-
ram dedicarent ubi sacra face-
rent Cæsari primi omnium. Sed
quini inde submoverentur per
Antonianos milites, magis e-
tiam exasperati vociferabantur,
nonnulli ostentantes bases, un-
de statuae Cæsaris avulsa fuerant. Ubi verò quidam ait se
ostensurum &c officinam in qua
illæ in alias facies resingeban-
tur, statim eum secuti, re con-
specta incenderunt eam: quiumque
alia manus Antonianorum
ad restinguendum supervenisse-
ser, aliquot ex eis occisi sunt,
alii comprehensi, ex quibus

Servi sus-
pen-
geniū e tu-
pe præci-
cipitarunt.
Tumultu sedi-
pitiati.

Antonius
de vocan-
do Sexto
Pompeio
ad sena-
tum re-
fert.

benevolentia plebis erga Antonium in odium versa est:
patres contraria gaudebant, quod
aliás Cassiani nulla foret securi-
tas. Ut verò Antonius ad sena-
tum retulit de vocando Sexto
Pompeio, Magni, omnibus de-
siderati, filio, qui tum impu-
gnabatur à Cæsarianis in Hispa-
nia: utque pro paternis bonis in
æstuarium redactis darentur ei ex
publico quingentes fæstertiūm,
utque decerneretur ei, sicut
prius patri, maris imperium,
classisque traderetur ad usus ne-
cessarios: patres mirabundi pro-
baverunt omnia, ipsumque sen-
tentiae hujus autorem faustissimis acclamationibus per ejus
est.

est amantior recipublicæ quam
Magnus, nemo apud populum
desideratior. Ex cuius factio-
ne quoniam Brutus Cassiusque
erant, & tunc ab omnibus ho-
norabantur, videbatur tutos fo-
re in posterum, & approba-
to eorum facto, partibusque i-
psorum præalentibus, incolu-
mem fore rempublicam. Qua-

Cicero
Antonium
laudat.

propter & Cicero continuè lau-
dabat Antonium, & senatus
non ignarus ei plebem infen-
sam, propalam perniciem mor-
liri, permisit ut ex præsenti ve-

Satelli-
tium mili-
cum Anto-
nio contra
plebem
datum.

529

teranorum copia satellitium si-
bi deligeret. Ille verò, sive quia
hoc jam antè egerat, sive for-
tuitam occasionem libenter ar-
ripiens, deligendo sibi custodes,
continuè numerum augebat,
donec expletiv sex millia, non ex
gregariis, quos quoties opus esset
aliunde paraturum se putabat fa-
cile, sed ex centurionibus artium
bellicarum peritis longo usu,
quos in communii sub Cæsare,
militia familiares sibi fecerat. Ex
his ipsi tribunos etiam legit pro
cujusque dignitate, habuitque in
honore, consiliis quoque pra-
terquam secretioribus adhibens.
At senatus jam suspectos habens,
vel propter multitudinem ni-
niām, vel quod essent lectissimi,
siadere cœpit ut ad cayendam
invidiam numerus in modum
certum qui satis esset redigere-
tur: promisit ille se facturum
quamprimum plebs redierit ad
quietem pristinam. Et quia senatusconsulto rata erant acta Cæ-
saris ac consilia: quorum commentarios habebat Antonius, si-